

Nr. Sprawy: TZ.2724.18.2018
I.Dz. 329/2018/W

Wrocław, dnia 29.01.2018

Informacja nr 3

Dotyczy zapytania na dostawę energii elektrycznej dla Wrocławskiego Centrum Badań EIT + Sp. z o.o.

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do niniejszego zapytania o poniższej treści:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wybranemu w wyniku przedmiotowego zapytania ofertowego wszystkie informacje, które posiada w celu zmiany sprzedawcy i podpisania umowy.

Pytanie nr 2

Czy układ pomiarowo-rozliczeniowy objęty przedmiotowym postępowaniem jest dostosowany do zasady TPA?

Odpowiedź:

Dla Zamawiającego będzie to kolejna zmiana sprzedawcy, w związku z tym Zamawiający zakłada, że układ jest przystosowany do zasady TPA.

Pytanie nr 3

Czy dla punktu poboru energii elektrycznej objętego przedmiotowym postępowaniem jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy?

Czy Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Czy umowa o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktu poboru objętego przedmiotowym postępowaniem zawarta jest na czas nieokreślony (jeśli dotyczy)?

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy (jeśli dotyczy)?

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązującej umowy oraz za zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy Wykonawca (jeśli dotyczy)?

Odpowiedź:

Dla Zamawiającego będzie to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej. Obecna umowa obowiązuje do 31.03.2018 r. i Zamawiający nie zamierza jej wypowiedzieć przed upływem obowiązywania. Nowy sprzedawca winien rozpocząć sprzedaż energii dla Zamawiającego od 01.04.2018 r.

Pytanie nr 4

Dotyczy pkt 3 rozdziału VI Zapytania ofertowego

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktu poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej B21 w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

Dotyczy ppkt 6 pkt B. Oświadczenia załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego „Formularz Oferty” oraz pkt 23 załącznika nr 5 do Zapytania ofertowego „Istotne warunki umowy na sprzedaż energii elektrycznej”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:
*„akceptujemy, iż zapłata za zrealizowanie zamówienia następować będzie (na zasadach opisanych Istotnych warunkach umowy) w terminie do 30 dni od daty **wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury.**”*

*„Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę zostaną uregulowane przelewem, z konta Zamawiającego na konto wskazane na fakturze Wykonawcy, **w terminie 30 od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury.** Za termin dokonania płatności uważa się **datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**”*

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy te wynikają z polityki finansowej Spółki.

Pytanie nr 6

Dotyczy ppkt A pkt B. Oświadczenia załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego „Formularz Oferty”

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że wymóg wskazania ilości osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia wraz ze wskazaniem osób otrzymujących minimalne wynagrodzenie za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej stanowi jedynie punkt odniesienia do ewentualnych negocjacji dotyczących zmiany wynagrodzenia Wykonawcy przy zmianie wysokości minimalnego wynagrodzenia?

Czy Zamawiający dopuszcza, aby umowa była realizowana przez inne osoby niż wskazane w oświadczeniu, z zastrzeżeniem, że niezależnie od wysokości wynagrodzenia nie będą brane pod uwagę przy ewentualnych negocjacjach zmiany wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający poinformował w Informacji nr 2 iż na wniosek Wykonawcy usunął oświadczenia z zapisów Części B w zakresie oświadczeń A, B, C. Zmodyfikowany Formularz oferty w załączeniu.

Chleba

Pytanie nr 7

Dotyczy pkt 20 załącznika nr 5 do Zapytania ofertowego „Istotne warunki umowy na sprzedaż energii elektrycznej”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywały się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy **w terminie do 10 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.**”*

Wykonawca wystawia fakturę rozliczeniową na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych od OSD. Operator Systemu Dystrybucyjnego zobowiązany jest do przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu, w przypadku nie spełnienia tego obowiązku przez OSD, Wykonawca nie ze swojej winy nie będzie mógł dotrzymać terminu, o którym mowa w pkt 20.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej na potrzeby rozliczeń Rynku Detalicznego, TAURON Dystrybucja udostępnia Sprzedawcom dane pomiarowe o zużyciu energii elektrycznej przez odbiorców do piątego dnia roboczego po zakończeniu okresu rozliczeniowego usług dystrybucyjnych.

Pytanie nr 8

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Kwestia sposobu i miejsca podpisania umowy zostanie ustalona z wybranym Wykonawcą.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert w niniejszym zapytaniu pozostaje bez zmian.

Kamila Chaikh-Ali
Kierownik Działu
Zakupów i Logistyki